
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33021 89Sexta-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2015

.. .

MUNICÍPIOS
. .

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BENEVIDES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES - FMS
AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial SRP nº 027/2015 
- SEMSA. Objeto: Contratação de Empresa Especializada 
na Prestação de Serviço de Gestão de Abastecimento de 
Comb ustível de Unidades Consumidoras, com utilização de 
Cartão Magnético e com fornecimento contínuo e ininterrupto 
de combustíveis, por meio de Registro de Preços para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Benevides/
Pa. Abertura: 09/12/2015 - 09h00min. Local: Sala de reuniões 
da CPL, localizada na Rua Augusto Meira Filho nº 32/Altos, 
Centro, Benevides/Pa. Entrega do edital: No endereço acima ou 
por e-mail mediante pedido para o seguinte endereço eletrônico 
semsacplbenevides@gmail.com. Ordenador: Elvis Ribeiro 
da Silva.

Antônio Carlos Aiass Maia 
 Pregoeiro.

Protocolo 904258

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CACHOEIRA DO PIRIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO. Registro de 
Preços nº 020/2015 - Pregão Presencial SRP nº 
2015/11/19/01. Item 01: R$ 4,75 item 02: R$ 90,00 item 
03: R$ 48,90 item 04: 11,00 itens 05: 14,80 itens 06: R$ 
22,00 item 07: R$ 7,00 item 08: R$ 20,29 item 09: R$ 8,45 
item 10: R$ 3,25 item 11: R$ 7,00 item 12: R$ 28,70 item 
13: R$ 57,90 item 14: R$ 0,80 item 15: R$ 6,15 item 16: R$ 
1,70 item 17: R$ 19,69 item 18: R$ 2,65 item 19: R$ 3,60 
item 20: R$ 2,95 item 21: R$ 4,00 item 22: 5,54 itens 23: 
R$ 8,75 item 24: R$13,18 item 25: R$ 2,35 item 26: R$3,85 
item 27: R$ 6,18 item 28: R$ 6,25 item 29: R$ 4,60 item 
30: R$ 8,15 item 31: R$ 12,25 item 32: R$ 16,29 item 33: 
R$ 10,78 item 34: R$ 14,90 item 35: R$ 23,57 item 36: R$ 
35,95 item 37: R$ 5,40 item 38: R$ 8,70 item 39: R$ 13,25 
item 40: R$ 4,35 item 41: R$ 5,50 item 42: R$ 0,60 item 
43: R$ 278,90 item 44: R$ 320,50 item 45: R$ 350,50 item 
46: R$ 17,86 item 47: R$ 72,10 item 48: R$ 140,40 item 49: 
R$ 3,75 item 50: R$ 14,55 item 51: R$ 16,15 item 52: R$ 
23,00 item 53: R$ 137,36 item 54: R$ 250,56 item 55: R$ 
140,80 item 56: R$ 201,90 item 57: R$ 195,85 item 58: R$ 
169,90 item 59: R$ 370,20 item 60: R$ 21,66 item 61: R$ 
390,70 item 62: R$ 3,20 item 63: R$ 2,50 item 64: R$ 2,38 
item 65: R$ 36,00 item 66: R$ 6,15 item 67: R$ 9,85 item 
68: R$ 3,57 item 69: R$ 8,95 item 70: R$ 11,00 item 71: 
R$ 65,90 item 72: R$ 131,70 item 73: R$ 131,70 item 74: 
R$ 206,50 item 75: R$ 500,95 item 76: R$ 3,00 item 77: R$ 
4,50 item 78: R$ 155,90 item 79: R$ 3,00 item 80: R$ 1,25 
item 81: R$ 1,50 item 82: R$ 3,95 item 83: R$ 3,80 item 
84: R$ 25,00 item 85: R$ 25,00 item 86: R$ 25,00 item 87: 
R$ 25,00 item 88: R$ 26,00 item 89: R$ 109,20 item 90: R$ 
38,90 item 91: 109,34 R$ item 92: R$ 6,85 item 93: R$ 6,85 
item 94: R$ 7,85 item 95: R$ 10,90 item 96: R$ 9,00 item 
97: R$ 18,75 item 98: R$ 13,95 item 99: R$ 5,55 item 100: 
R$ 5,55 item 101: R$ 6,00 item 102: R$ 6,00 item 103: R$ 
2,20 item 104: R$ 3,00 item 105: R$ 3,00 item 106: R$ 
3,25 item 107: R$ 2,40 item 108: R$ 2,40 item 109: R$  
2,40 item 110: R$ 2,97 item 111: R$ 1.670,10 item 112: R$ 
2.580,20 item 113: R$ 6,00 item 114: R$ 15,70 item 115: 
R$ 25,00 item 116: R$ 5,00 item 117: R$ 8,00 item 118: R$ 
10,60 item 119: R$ 4,80 item 120: R$ 46,20 item 121: R$ 
15,50 item 122: R$ 17,45 item 123: R$ 25,90 item 124: R$ 
43,00 item 125: R$ 70,00 item 126: R$ 40,00 item 127: R$ 

40,00 item 128: R$ 52,00 item 129: R$ 65,50 item 130: R$ 
32,70 item 131: R$ 225,15 item 132: R$ 714,95 item 133: 
R$ 69,90 item 134: R$ 78,95 item 135: R$ 173,80 item 136: 
R$ 73,45 item 137: R$ 80,20 item 138: R$ 379,95 item 139: 
R$23,00  item 140: R$ 0,69 item 141: R$ 0,35 item 142: 
R$ 0,50 item 143: R$ 545,00 item 144: R$ 58,15 item 145: 
R$ 1,00 item 146: R$ 1,50 item 147: R$ 32,65 item 148: 
R$ 134,95 item 149: R$ 3,89 item 150: R$ 6,25 item 151: 
R$ 8,00 item 152: R$ 9,35 item 153: R$ 90,80 item 154: 
R$ 08,00 item 155: R$ 10,00 item 156: R$5,60 item 157: 
R$4,60 item 159: 280,15 item: 160: R$ 7,40 item 161: R$ 
75,90 item 162: R$ 75,90 item 163: R$ 88,95 item 164: R$ 
108,97 item 165: R$ 140,65 item 166: R$ 70,80  item 167: 
70,80 item 168: R$ 483,70 item 169: R$ 318,55  item 170: 
R$103,90  item 171: R$ 113,50 item 172: R$ 51,78 item 
173: R$ 52,90 item 174: R$ 101,60 item 175: R$ 64,80 
item 176: R$ 23,00 item 177: R$23,00 item 178: R$ 11,00 
item 179: R$ 385,90 item 180: R$ 6,20 item 181: R$ 11,15 
item 182: R$ 9,00 item 183: R$ 11,45 item 184: R$ 376,56 
e item 185: R$ 251,95  A empresa: J. C. P. Prado Comércio 
Eireli - Me CNPJ: 21.254.778/0001-05. Vigência: 12 meses, 
a contar da publicação no D.O.U. Objeto: fornecimento de 
material Elétrico, destinado a atender as necessidades das 
diversas secretarias deste Município. A ata está disponível 
na Secretaria Mun.de Adm. e Finanças deste Município. Inf. 
telefone (91) 3447-1439.

REGISTRO DE PREÇO Nº 021/2015. Pregão Presencial 
SRP nº 2015/11/20/01. Item: 01: R$ 24,64 item 02: R$ 
3,90 item 03: R$ 79,20 item 04: R$ 21,90 item 05: R$ 79,50 
item 06: R$ 58,60 item 07: R$ 8,60 item 08: R$ 17,40 item 
09: R$ 98,90 item 10: R$ 102,00 item 11: R$ 102,00 item 
12: R$ 130,00 item 13: R$ 142,00 item 14: R$ 42,80 item 
15: R$ 3,50 item 16: R$ 29,00 item 17: R$ 42,60 item 18: 
R$ 102,50 item 19: R$ 102,50 item 20: R$ 133,00 item 21: 
R$ 16,90 item 22 :R$ 22,00 item 23: R$ 26,80 Item 24: R$ 
9,90 item 25: R$ 9,00 item 26: R$ 13,20 item 27: R$ 9,50 
item 28: R$ 9,50 item 29: R$ 42,00 item 30:R$ 29,90  item 
31: 89,00 item 32: R$ 32,00 item 33: R$ 35,00 item 34: 
R$ 32,00 item 35: 35,00 item 36: R$ 540,00 item 37: R$ 
540,00 item 38: R$ 369,00 item 39: R$ 369,00 item 40: R$ 
98,00 item 41: R$ 14,00 item 42: R$ 6,00 item 43: R$ 4,00 
item 44: R$ 4,00 item 45: R$ 4,00 item 46: R$ 687,00 item 
47: R$ 930,00 item 48: R$ 29,90 item 49: R$ 89,00 item 
50: R$ 89,00 item 51: 550,00 item 52: R$ 22,00 item 53: 
R$ 135,00 item 54: R$ 198,00 item 55: R$ 380,00 item 56: 
R$ 380,00 item 57: R$  198,00 item 58: R$ 200,00 item 
59: R$ 143,00  item 60: R$ 128,00 item 61: R$ 88,00 item 
62: R$ 59,00 item 63: R$ 169,00 item 64:R$ 32,00 item 
65: R$ 32,00 e  item 66: R$ 32,00. A empresa: Bom Bons 
e Descartáveis Ltda. CNPJ: 01.580.769/0001-99 vigência: 
12 meses, a contar da publicação no diário oficial da união. 
Objeto: Fornecimento de Material Esportivo, destinado 
a atender as necessidades das diversas secretarias deste 
município. A ata está disponível na Secretaria Mun.de Adm. 
e Finanças. Informações: telefone (91) 3447-1439.

EXTRATOS DE CONTRATO Nº 2015100601. TOMADA 
DE PREÇO Nº 2015/11/04/01. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Cachoeira do Piriá. Contratado: CGS 
Comércio Transportes e Serviços, CNPJ. Contratado: Nº 
04.821.763/001-54. Objeto: execução de serviços de 
construção de creche pré-escolar na vila Amadeu neste 
Município. Fonte de Recurso: 12.365.1005.1.010.0000. 
Vigência: 280 dias a contar do recebimento da ordem de 
serviço. Valor Total: R$ 1.246.526,74 (um milhão duzentos 
e quarenta e seis mil quinhentos e vinte e seis reais e 
setenta e quatro centavos).

CONTRATO Nº 2015100601. TOMADA DE PREÇO Nº 
2015/11/05/02. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Cachoeira do Piriá. Contratado: CGS Comércio Transportes 
e Serviços, CNPJ. Contratado: Nº 04.821.763/001-54. 
Objeto: execução de serviços de construção de creche 
pré-escolar no Enche concha, neste Município. Fonte de 
Recurso: 12.365.1005.1.010.0000. Vigência: 280 dias a 
contar do recebimento da ordem de serviço. Valor Total: R$ 
1.246.526,74 (um milhão duzentos e quarenta e seis mil 
quinhentos e vinte e seis reais e setenta e quatro centavos).

Protocolo 904259

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPITÃO POÇO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 4º Termo 
Aditivo ao Contrato nº 2015300301. Pregão nº 002/2015. 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratada: Antonio 
Barreto Figueiredo. O presente Termo Aditivo objetiva a 
alteração contratual no valor de R$ 691,18, nos termos do 
art. 65, parágrafo 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o 
Contrato a ter o valor total de R$ 983.692,02.

ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 2015300302. 
Pregão nº 002/2015.Contratante: Prefeitura Municipal 
de Capitão Poço. Contratada: Antonio Barreto Figueiredo. O 
presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor 
de R$ 1.187,32, nos termos do art. 65, parágrafo 1º, da Lei 
Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total 
de R$ 1.162.195,88.

ESPÉCIE: 5º Termo Aditivo ao Contrato nº 2015300302. 
Pregão nº 002/2015. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Capitão Poço. Contratada: Antonio Barreto Figueiredo. O 
presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor 
de R$ 8.387,74, nos termos do art. 65, parágrafo 1º, da Lei 
Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total 
de R$ 1.170.583,62.

ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 2015300303. 
Pregão nº 002/2015. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Capitão Poço. Contratada: Antonio Barreto Figueiredo. O 
presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor 
de R$ 6.672,95, nos termos do art. 65, parágrafo 1º, da Lei 
Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total 
de R$ 941.397,97.

ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 2015300305. 
Pregão nº 002/2015. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Capitão Poço. Contratada: Antonio Barreto Figueiredo. O 
presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor 
de R$ 3.395,23, nos termos do art. 65, parágrafo 1º, da Lei 
Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total 
de R$ 1.418.355,88.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 2015140801. 
Pregão nº 021/2015. Contratante: Fundo Municipal de 
Saúde. Contratada: Nutrixx Suplementos Alimentares Ltda. O 
presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor 
de R$ 2.630, nos termos do art. 65, inciso I, alínea ‘b’, e $ 1º, 
da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor 
total de R$ 15.390,00.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 2015140802. 
Pregão nº 021/2015. Contratante: Fundo Municipal de 
Saúde. Contratada: Equinocio Hospitalar Filial Belém/Pa. O 
presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor 
de R$ 1.431,35, nos termos do art. 65, inciso I, alínea ‘b’, e 
$ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o 
valor total de R$ 8.177,65.

Protocolo 904261

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA/PA
AVISO DE LICITAÇÕES
RESUMO DE EDITAIS

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 038/2015
TIPO: Menor Preço por Lote
OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes 
para implementação de Unidades Básicas de Saúde do 
município de Floresta do Araguaia-PA e uma camionete tipo 
pick-up. FNS-Proposta n.º 12652.70500/1140-01.
Entrega e Abertura dos Envelopes: 08h 30m do dia 10 de 
dezembro de 2015.


